
 

 

 

PATVIRTINTA                                                                                

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m.                           

nutarimu Nr. 

 

 SĄJŪDŽIO METŲ MINĖJIMO 2018 METAIS PLANAS 
 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdytojas 
Terminas  

 

  
I SKYRIUS                                                                                                                                      

PARODOS 
  

 

1. 

Parengti Nacionalinės premijos laureato 

Romualdo Požerskio fotografijų parodą „Lietuva 

1988–1993. Kelias į Laisvę“  

Kretingos rajono 

savivaldybė, 

Kretingos rajono 

kultūros centras 

I-IV 

ketvirčiai 

 

2. 

Parengti dokumentų parodą, skirtą Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio Kretingos rėmimo 

grupės 30-osioms įkūrimo metinėms 

Kretingos rajono 

savivaldybė, 

Kretingos rajono 

savivaldybės  

M. Valančiaus 

viešoji biblioteka 

II-III 

ketvirčiai 

 

3. 
Eksponuoti Lietuvos Respublikos Seime parodą 

„Kelias į laisvę“  

Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarija 

II  

ketvirtis 

 

4. 

Parengti literatūrinę parodą ,,Laisvės pavasario 

šviesą saugokim širdimis!“ (Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio veikėjo, 1996–2000 

metų kadencijos Lietuvos Respublikos  Seimo 

nario Sigito Slavicko dovanotų dokumentų 

pagrindu) bei organizuoti susitikimą su Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio Kalvarijos iniciatyvinės 

grupės nariais  

Kalvarijos 

savivaldybė, 

Kalvarijos 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

 

 

II ketvirtis 

 

5. 
Parengti parodą ,,Sąjūdžio metai žmonių 

atmintyje...“ 

Šilutės rajono 

savivaldybė, Šilutės 

Hugo Šojaus 

muziejus 

III 

ketvirtis 

 

6. 

Parengti parodą ,,Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio istorija: Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio Varėnos iniciatyvinei grupei – 30“ 

Varėnos rajono, 

savivaldybė, 

Varėnos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

III 

ketvirtis 

 

7. 

Parengti ir eksponuoti Lietuvos Respublikos 

Seime parodą, skirtą Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio Steigiamojo suvažiavimo 30-osioms 

metinėms  

Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarija 

IV 

ketvirtis 

 

8. 
Parengti Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 

spaudos parodą 

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

IV 

ketvirtis 

 

9. 
Parengti virtualią parodą ,,KGB pastato Vilniuje 

istorija Sąjūdžio metu“ (1988–1991) 

Lietuvos gyventojų 

genocido ir 

rezistencijos tyrimų 

centras 

IV 

ketvirtis 



 

10. 

Parengti parodą, skirtą Nepriklausomybės Akto 

signataro,  Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 

Kauno miesto tarybos nario Algirdo Vaclovo 

Patacko 75-osios gimimo metinėms paminėti  

Kauno miesto 

savivaldybė, Kauno 

apskrities viešoji 

biblioteka  

 

IV 

ketvirtis 

 

  
II SKYRIUS                                                                                                                          

KONFERENCIJOS IR DISKUSIJOS 
  

 

11. 
Organizuoti apskrito stalo diskusiją Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio veiklos tema 

Lietuvos istorijos 

institutas 
II ketvirtis 

 

12. 

Organizuoti konferenciją bei spaudinių parodą 

tema „Kretingiškiai kovoje už Lietuvos 

valstybingumą“ 

Kretingos rajono 

savivaldybė, 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

Kretingos muziejus 

II ketvirtis 

 

13. 

Organizuoti susitikimą-diskusiją su Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio fotografais ir 

žurnalistais Lietuvos Respublikos Seime 

Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarija 

III 

ketvirtis 

 

14. 
Surengti diskusiją apie Sąjūdžio laikų spaudos 

istoriją, reikšmę ir šiandienos vertinimą 

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

IV 

ketvirtis 

 

15. 

Organizuoti diskusiją (konferenciją) „Istorinės 

paralelės: 1917-ųjų Lietuvių konferencija 

Vilniuje ir 1988-ųjų Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio Steigiamasis suvažiavimas“  

Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarija, 

Lietuvos istorijos 

institutas 

IV 

ketvirtis 

 

  III SKYRIUS                                                                                                                             

MINĖJIMO RENGINIAI   

 

16. 

Organizuoti renginį ,,Atgimimas“, skirtą 

Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 30-osioms 

metinėms paminėti 

Šiaulių ,,Aušros" 

muziejus 

II ketvirtis 

 

17. 
Organizuoti Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 

30-mečiui   skirtą minėjimą Lietuvos 

Respublikos Seime 

Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarija 

II ketvirtis 

 

18. 
Organizuoti kraštotyros ekspediciją ,,Sąjūdžio 

kūrėjai“ 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

III 

ketvirtis 

 

19. 
Organizuoti Panevėžio mieste dviračių žygį ,,Su 

Sąjūdžiu širdy“ 

 

Panevėžio miesto 

savivaldybė, 

Panevėžio 

kraštotyros muziejus 

III 

ketvirtis 

 

20. 

Organizuoti Švenčionių miesto šventę ,,Išausiu 

juostą gimtinei“, skirtą Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui ir Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio 30-mečiui paminėti 

Švenčionių rajono 

savivaldybė 

 

III 

ketvirtis 

 

21. 
Organizuoti šventinį minėjimą ,,Su Sąjūdžiu 

širdyje“ Kėdainių mieste 

 

Kėdainių rajono 

savivaldybė, 

Kėdainių rajono 

savivaldybės M. 

Daukšos viešoji 

biblioteka 

III 

ketvirtis 

 

22. 

Organizuoti renginį ,,Pašnekesiai po 

trisdešimties metų...“, skirtą Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio 30-osioms metinėms 

paminėti 

 

Šilutės rajono 

savivaldybė, Šilutės 

rajono savivaldybės 

Fridricho Bajoraičio 

viešosios biblioteka 

III 

ketvirtis 



 

23. 

Organizuoti renginių ciklą, skirtą Sąjūdžio 

metams paminėti: diskusija ,,Kodėl laisvė?“, 

dokumentinių kadrų peržiūros, fotografijų 

parodos 

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

 

IV 

ketvirtis 

 

  IV SKYRIUS                                                                                                                      

VIEŠINIMAS IR ŽENKLINIMAS   

 

24. 

Atidengti atminimo lentą, skirtą  Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio Pakruojo iniciatyvinės 

grupės įkūrimo 30-mečiui pažymėti 

Pakruojo rajono 

savivaldybė 

IV 

ketvirtis 

 

25. 
Parengti ir transliuoti dokumentinių filmų 

retrospektyvą ,,Iš LRT aukso fondo. Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžiui – 30“ 

Viešoji įstaiga 

,,Lietuvos 

nacionalinis radijas 

ir televizija“ 

II 

 ketvirtis 

 

 

26. 
Atidengti Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 

mitingus įamžinančias lentas Katedros aikštėje ir 

Vingio parke Vilniuje 

Lietuvos 

Respublikos Seimo  

kanceliarija 

II-IV 

ketvirčiai 

 

27. 

Išleisti lankstinuką-brošiūrą: ,,1988 m. birželio 

2–3 d. stenogramos, Lietuvos Persitvarkymo  

Sąjūdžio iniciatyvinė grupė, Seimas, Seimo 

taryba" 

Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarija 

III–IV 

ketvirčiai 

 

 

28. 
Atidengti memorialines lentas Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžiui atminti Šiaulių mieste 

Šiaulių miesto 

savivaldybė 

IV 

ketvirtis 

 

29. 
Paruošti pažintinį maršrutą „Atmintinos Sąjūdžio 

vietos Šiauliuose“ 

Šiaulių miesto 

savivaldybė  

IV 

ketvirtis 

 

 ______________________________ 


